



ZAMAWIAJĄCY
GMINA TYKOCIN



Tykocin, 16.09.2020 r.

znak sprawy RIŚ. 271.2.9.2020

Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ

1. Na podstawie art. 38 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego w ramach prowadzonego przetargu nieograniczonego pn.: **Budowa ścieżki dydaktycznej nad rzeką Narew w Tykocinie:**

Pytanie nr 1: czy Zamawiający dopuści wykonanie murku oporowego z gotowych prefabrykatów betonowych?

Odpowiedź Zamawiającego: nie dopuszcza się wykonania murka oporowego z prefabrykatów.

Pytanie nr 2: proszę o potwierdzenie, że kostka granitowa ma być w kolorze „opcja multikolor” zgodnie z wytycznymi zamieszczonymi w wytycznych PWKZ?

Odpowiedź Zamawiającego: kolor kostki powinien być zgodny z pozwoleniem PWKZ i zgodnie z pkt 3.1. Siwz (Przedmiot zamówienia), kolorystyka nawierzchni kostki granitowej ścieżki – tzw. „multikolor”.

Pytanie nr 3: proszę o potwierdzenie, że kostka granitowa powinna mieć wymiar 10x10x10.

Odpowiedź Zamawiającego: należy zastosować kostkę cięto-lupaną, o dwóch powierzchniach ciętych, grubości 10cm.

Pytanie nr 4: czy Zamawiający potwierdza, że kostka granitowa powinna być obustronnie cięta? Jeżeli tak to informujemy, że kostka obustronnie cięta jest 3 razy droższa w zakupie od kostki lupanej.

Odpowiedź Zamawiającego: tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5: czy Zamawiający dopuszcza miesięczne okresy płatności za wykonane roboty? Ma to istotny wpływ na cenę oferty.

Odpowiedź Zamawiającego: inwestycja (dotyczy obu części zamówienia publicznego) prowadzona będzie w rozbiu na etapy, a rozliczenie każdego z etapów następować będzie fakturą (zgodnie z harmonogramem i w sposób wynikający ze zmiany Siwz – *szczegółowe zapisy w pkt 2 niniejszego dokumentu*). Termin płatności: 30 dni od dnia poprawnie złożonej faktury.

Pytanie nr 6: wg projektu - nawierzchnia ścieżki z kostki granitowej szarej o wym. 9x11 cm obustronnie ciętej (bardzo droga- z płyt i trudno dostępna w takiej ilości). Czy Zamawiający dopuszcza kostkę granitową 8 x10 cm surowo – lupaną?

Odpowiedź Zamawiającego: należy zastosować kostkę cięto-łupaną, o dwóch powierzchniach ciętych, grubości 10cm.

Pytanie nr 7: załączone są rysunki małej architektury. SIWZ mówi o konieczności jej uzgodnienia z Konserwatorem. Czy wystarczy wycena i wbudowanie elementów arch. takich jak na załączonych rysunkach?

Odpowiedź Zamawiającego: konieczność konsultacji – uzgodnienia przed zakupem.

Pytanie nr 8: w przetargu **Budowa ścieżki dydaktycznej nad rzeką Narew w Tykocinie** mogą uczestniczyć firmy które mają co najmniej 1 robotę budowlaną polegająca na wykonaniu, budowie, przebudowie, remoncie lub modernizacji ścieżki edukacyjnej lub dydaktycznej lub szlaku turystycznego o wartości co najmniej 500.000,00 zł brutto. Pytamy się czy zostanie uznane jako wystarczające doświadczenie zawodowe polegające na budowie ciągu pieszo rowerowego na kwotę powyżej 1 mln zł lub zagospodarowanie i utwardzenie terenu kostką granitową wraz z małą architekturą na kwotę powyżej 1 mln.

Odpowiedź Zamawiającego: tak, warunek zostanie spełniony.

Pytanie nr 9: proszę o zamieszczenie projektu balustrady, kosza na psie odchody, wraz z opisem i rysunkiem technicznym, proszę o załączenie projektu lampy wraz z opisem i rysunkiem technicznym.

Odpowiedź Zamawiającego: projekt balustrady jest zamieszczony. Pozostałe elementy do uzgodnienia na etapie realizacji inwestycji.

Pytanie nr 10: proszę o informacje czy Zamawiający dopuszcza zmianę kostki granitowej ciętej płomieniowanej na kostkę granitową surowo łupaną.

Odpowiedź Zamawiającego: nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 11: czy Zamawiający dopuszcza fugowanie kostki granitowej zasypką cementowo-piaskową?

Odpowiedź Zamawiającego: tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12: w związku z zapisem w SIWZ pkt. 22- proszę o zamieszczenie instrukcji składania oferty częściowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych – oferty można składać w postępowaniu odnośnie wszystkich części zgodnie z pkt 22 Siwz (Oferty wariantowe i częściowe). W przypadku, gdy wykonawca zamierza złożyć ofertę na obie części wymaga się, aby złożył ofertę odrębnie na każdą z części – *zgodnie ze zmianą Siwz opisaną w pkt 2 niniejszego dokumentu.*

Pytanie nr 13: jednocześnie zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania oferty oraz terminu realizacji zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający przedłuża terminy zgodnie ze zmianą treści Siwz – *szczegółowe zapisy w pkt 2 niniejszego dokumentu.*

2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: RIŚ. 271.2.9.2020 z września 2020 r.:

- 1) Zapis: „Zamówienie należy zrealizować w terminie do dnia 20.11.2020 r. w pkt 4 Siwz (Termin wykonania zamówienia), otrzymuje brzmienie: **„Zamówienie należy zrealizować w terminie do dnia 31.05.2021 r.”** oraz dodaje się zapis o treści:

„Inwestycja (dotyczy obu części zamówienia publicznego) prowadzona będzie w rozbiu na etapy wg poniższego harmonogramu:

Etap I: stanowiący nie mniej niż 20% całości inwestycji	Należy wykonać w terminie do 20.11.2020 r.
Etap II: stanowiący nie mniej niż 30% całości inwestycji	Należy wykonać w terminie do 31.01.2021 r.
Etap III: stanowiący nie mniej niż 60% całości inwestycji	Należy wykonać w terminie do 31.03.2021 r.
Etap IV: stanowiący 100% całości inwestycji	Należy wykonać w terminie do 31.05.2021 r.

Zamawiający dopuszcza szybsze wykonanie realizacji większego procentowo zakresu prac przez wykonawcę. Zamawiający dokona odbiorów częściowych w terminach określonych w harmonogramach”.

- 2) Zapis: „Akceptuję termin realizacji zamówienia: do 20.11.2020 r.” w FORMULARZU OFERTY (zał. Nr 1 do Siwz) otrzymuje brzmienie: **„Akceptuję termin realizacji zamówienia: do 31.05.2021 r.”**.
- 3) W § 7 projektu umowy (zał. Nr 7 do Siwz) ust. 2: „Rozliczenie końcowe nastąpi fakturą końcową na podstawie protokołu odbioru końcowego, opatrzonego podpisem inspektora nadzoru i przekazania bezusterkowego przedmiotu umowy do użytku. Wykonawca jest zobowiązany do wystawienia dwóch faktur końcowych, zgodnych z dołączonymi do umowy kosztorysami ofertowymi” otrzymuje brzmienie: **„Rozliczenie każdego z etapów następować będzie fakturą na podstawie protokołu odbioru, opatrzonego podpisem inspektora nadzoru i przekazaniu bezusterkowego etapu przedmiotu umowy, a w przypadku ostatniego etapu - na podstawie protokołu odbioru, opatrzonego podpisem inspektora nadzoru i przekazania bezusterkowego etapu przedmiotu umowy do użytku. Wykonawca jest zobowiązany do wystawiania faktur, zgodnie z dołączonymi do umowy kosztorysami ofertowymi”**.
- 4) Zapis: „21.09.2020 r.” w pkt 13 Siwz (Opis sposobu przygotowania oferty) otrzymuje brzmienie: „23.09.2020 r.”.
- 5) W pkt 22 Siwz (Oferty wariantowe i oferty częściowe) dodaje się zapis: „W przypadku, gdy wykonawca zamierza złożyć ofertę na obie części wymaga się, aby złożył ofertę odrębnie na każdą z części”.
- 6) Zapis: „- doświadczenie: Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że posiada doświadczenie w wykonaniu w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 roboty budowlanej polegającej na wykonaniu, budowie, przebudowie, remoncie lub modernizacji ścieżki edukacyjnej lub dydaktycznej lub szlaku turystycznego o wartości co najmniej 500.000,00 zł brutto” w pkt 5 Siwz (Warunki udziału w postępowaniu) otrzymuje brzmienie: „- doświadczenie:

Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że posiada doświadczenie w wykonaniu w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 roboty budowlanej polegającej na wykonaniu, budowie, przebudowie, remoncie lub modernizacji ścieżki edukacyjnej lub dydaktycznej lub szlaku turystycznego lub ciągu pieszo rowerowego lub zagospodarowaniu i utwardzeniu terenu wraz z małą architekturą o wartości co najmniej 500.000,00 zł brutto”.

Podlega publikacji na stronie internetowej Zamawiającego <http://bip.um.tykcocin.wrotapodlasia.pl> oraz prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO

BURMISTRZ

Mariusz Dudziński
